No tengo la pretensión de llenar ese vacío que se advierte en la historia balear, pero no por eso dejaré de publicar ciertos documentos, que, si pueden ser de alguna utilidad para el futuro historiador del Monasterio de Santa Margarita, tampoco carecen de interés para la historia general de Mallorca.

La Letra Apostòlica de Clemente V, que a continuación voy a transcribir, nos habla de un hecho abominable, del cual fueron víctimas las religiosas del célebre Monasterio; dice así el documento original y auténtico:

Clemens episcopus, servus servorum Dei.

(1) *Islas Baleares*.—Barcelona, 1888, pág. 819 (a).

(2) Tomo 2.º, pág. 1.191.

Dilecto filio Raymundo Pellicerii, Canonico Maioricensi. Salutem et apostolicam benedictionem.—Conqueste sunt nobis dilecte in Christo filie Priorissa et Conventus Monasterii Sancte Margarite Maioricensis, per priorissam soliti gubernari ordinis Sancti Benedicti, quod Stephanus et Antonius, dicti de Monteleone, Guillelmus Lagostera, Bernardus Torrella, Bernardus Tornamira, Guillelmus Roberti et Simon Ravel ac Pontius de Cereto, cives maioricenses, una cum quibusdam suis in hac parte complicibus ad dictum Monasterium hostiliter accedentes, fractis parietibus dicti monasterii, predictum monasterium ejusque ecclesiam violenter intrarunt; et manibus injectis in Palatium Roberte, Caterinam Sancie, Margaritam sancte Cicilie, Margaritam Tornamira, et Franciscam Vide, moniales dicti Monasterii usque ad effusionem sanguinis, dei timore postposito, temere violentas (sic): chorum et quemdam parietem ipsius ecclesie et alia Hædificia ejusdem Monasterii diruerunt et destruxerunt, ac lapides dicti parietis dicte ecclesie sic diruti et quedam alia bona ejusdem Monasterii exinde nequiter extraxerunt et secum asportaverunt, necnon arbores viridarii ejusdem monasterii absciderunt et extirparunt.

Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si de huiusmodi manuum injectione, chori et parietis dicte ecclesie diruptione et destructione tibi constiterit, dictos sacrilegos, tandiu, appellatione remota, excommunicatos publice nunties et ab aliis facias nuntiari, ac omnibus actibus evitari, donec super his satisfecerint competenter et cum tuarum testimonio litterarum ad sedem venerint apostolicam absolvendi.

Super aliis vero audias causam et, appellatione remota, debito fine decidas, faciens quod decreveris per censuram (sic) ecclesiasticam firmiter observari.

Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore substraxerint, censura simili, appellatione cessante, compellas veritati testimonium perhibere.